
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017年12月11日(雨) 

第２７３７回例会(第19回) 
NO.2271 

次         第 

                                                            司会；能登谷正人副幹事 

 

１．点  鐘                             吉田  進 会長 

 

２．ロータリーソング「我等の生業」 

 

３．「四つのテスト」唱和 

     

４．お食事の時間 

 

５．会長の時間                            吉田  進 会長 

 

６．幹事報告                              三浦 征善 幹事 

 

７．ニコニコニュースの時間                      明石浩貴委員長 

 

８．点  鐘                             吉田  進 会長 

 

 

◇2017-2018年度年次総会 

 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

◎幹事報告                            三浦 征善 幹事 

  

【例会変更】 

・秋田北ＲＣ  … 1 月 30 日（火） 休会 

・秋田南ＲＣ  … 1 月  4 日（木） 休会 

・  〃    … 1 月 11 日（木） 新年祝賀例会 

◇秋田東ＲＣ  … 1 月 22 日（月） ファイヤーサイド・ミーティング  

 

【お知らせ】 

・12/25（月）例会は「国際奉仕委員会の時間」としておりましたが、ゲスト 

の都合により、「職業奉仕委員会の時間」に変更いたします。合同会社あきた 

こまちネット・代表社員の本田正博氏より、「合同会社あきたこまちネットの 

チャレンジ」をテーマに講話を頂戴いたします。 

なお、「国際奉仕委員会の時間」は 1/29（月）を予定しております。 

 

【到  着】 

・ロータリー秋田  №700 

 

 

◎ニコニコニュースの時間                      明石 浩貴 委員長 

 

竹島 知憲 元会長 

①嬉しいびっくりのニコニコです。11/24 に竹島家に双子の女の子が誕生しました。孫が

一人から一気に三人になってしまいました。今年のクリスマスはまだ一人で済みますが、

来年からは三人ですかね。 

②第 28 回ＮＨＫ写真展の入選発表があり、入選の知らせが届きました。2/2 から 1 週間、

東京ミッドタウン内「富士フィルムフォトサロン」で写真展が開催されます。なかなか優

秀賞は取れませんが、来年も頑張ります。作品は孫の虎太郎の幼稚園入園式後の一コマで、

題名が「今日から幼稚園」です。東京に出張で時間があったら寄ってみてください。  



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

名古屋孝子 会員 

本日、ブラウブリッツの優勝報告会が開催されます。盛会に終わる事を心よりお祝いし、

ニコニコいたします。 

 

藤峯 千春 会員 

日本アンチエイジング歯科学会発刊学会誌『華齢 Vol.10』に論文が採用されちゃいまし

た。国立図書館に埋蔵されております。ご覧になりたい方はどうぞご笑覧ください。 

 

能登谷正人 会員 

先週土曜日に岩手県水沢市にある、後藤新平記念館に行ってきました。偉大な先人の歴

史を感じわくわくしたのでニコニコいたします。 

 

明石  浩貴 委員長 

12 月に入り、めっきり寒くなって参りました。皆様、風邪をひかないよう、健康体でい

られるよう願いましてニコニコいたします。 

 

 

 

2017‐2018 年度年次総会次第 

 

司会；三浦 征善 幹事 

 

１．開  会                       

 

本総会は、会員 76 名、出席会員数 37 名 (当日の出席数）で 

成立いたします。 

 

２．議長指名  吉田  進 会長 

 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

３．審議事項 

 

  議案 … 2018‐2019 年度理事役員、次々年度会長について 

 

・指名委員発表 

 

次の５名の会員に指名委員をお願いいたします。 

    指名委員長  吉川  悟 会員（発表者） 

     指名委員  藤井  明  会員 

       〃   竹島 知憲 会員 

       〃   船木  寛 会員 

       〃   大門 一平 会員 

  

・2018‐2019 年度理事役員 

 

    理事役員  斎藤 秀光 会員 

〃    吉田  進 会員 

      〃    佐藤 文信 会員 

      〃    相場 宏泰 会員 

      〃    能登谷正人 会員 

      〃    金子 雄司 会員 

      〃    大門 一平 会員 

      〃    平澤 孝夫 会員 

      〃    七山 慎一 会員 

 

・次々年度会長 … 相場 宏泰 会員    

   

 

※拍手をもって承認されました。 


